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G a z e t y .

FR A N C Y  A.

Z  Paryża dnia z. Lutego;

Graf Carlótti Poſeł W . Xigcia To- 
JkariJkiego tu przybył z waznemi zlece» 
niami. Podobnież od kilku dni ma fig tu 
znaydować A gent Króla SarAyóJkiego 9 
dla traktowania wzglgdem pokoiu.'— /

O flot*



O flotcie naſzey iuż przed miefią- 
1 cem w yſzłey pod żagle , żadney pewney 

nie marny wiadomości. Twierdzą niektó
rzy  : ze ona blokuie port Hiſzpańjki 
Ferroly inni zaś mówią: ze popłynęła 
do Toulonu, dla złączenia fig z tameczną 
elkadrą , i natarcia na K orjykg,

Z  Breji donoſzą pod 21, Stycznia: . 
źe konwóy z Cherbourg tam przybił do 
portu , .z niezmierną wielością wſzelkie
go rodzaiu zapaſów. Liczba okrętów, 
ieft tak wielka, że mimo nieprzytomno
ści naſzey wielkiey flotty port cały  
okrętami ieft napełniony.

Przy brzegach B retagm  * i  N or-  
inancłyi niezmierne na morzn czynią fig 
przygotowania woienne , niektórzy ztąd 
wnoſzą , iż Francuzi myślą o wylądo
waniu dq A n g li i .

Na Seflyi wczorayſzey Kónwencyi 
mówił Lacotńhe S t  M ich e l: „ Jeżeli po
kóy w  ten ſpoſób zawarty bydżm a, iak 
go Boiffy d’Anglas  proiektował, toć mu
licie armie waſze poftawić w  ftanie bro
nienia tych granie , do których kray 
Rzplitey ma fig rozciągać. Częfto ftra-

ſzne



(  Ą lt  )
ſzne nieſzczgścia za nnyświetnieyfzemi 
korzyściami naftgpować zwykły , ieśli kto 
nadto zaufa ſwym zwacigztwom. Jam 
znalazł wiele wad przy armiach naſzych, 
którym iak nayprgdzey zapobiedz należy1.

Zakrzątać fig potrzeba około umun
durowania, i opatrzenia Kawaleryi, tu
dzież około fabryk broni dtc. „

T e  uwagi Deputacyi ocalenia de 
roftrząśnienia odeflane zoftały.

Dnia 20. Stycznia otworzyły fig w  
tuteyſzem mieście Szkoły Normalne. Le- 
kcye przez Dekadę 9 razy bywaią da
wane. Między innymi naftgpuiący 
Profefforowie la Grange i la Place M a 
tematyki , Hafty F izyk i  , Monge G eo-. 
grafii matematyczney , Dauchenton D z ie 
żo w natury, Bertholet C h ym ii, Tbonin  
RolniBwa  , Roucbe i Mentelle Z.iemio- „ 
mierjłwa Volney D z ie ió m , Bernardin  
S t .  Pierre nauki obyczayney, Siecart 
G ram m atyk i, Gorat Umieiętności rozu
mu , Leharpe Literatury.  Dnia trzecie
go w Dekadzie zgromadzaia fig ucznie , i 
ProfełTorowie dla zabawienia fig Rozmo

wami



wami wolnemi, o różnych przedmiotach 
umieigtniczych.

Tu daią fig zdania o przepiſanych 
Xiążkach ſzkolnych. W  dzień Dekady ieft 
ſpoczynek* A le dnia tego ucznie w  B i 
bliotekach , ohſerwatoryach , Gabinetach 
JSſatury , i  ſ z tu k  , tudzież przy warſzta- 
tach i rękodziełach przygotow ywać fig 
muſzą dalſzych Lekcyów. Dnia iednego 
ProfeiTor ſwe zaſady czyli to w  umieję
tności czyli w ſztucfe fam przekłada 
uczniom, a drugiego wzglgdem tychże  
zapytuie fią ó myśl uczniów , poty da- 
ley poftgpować nie mogąc , póki z ucznia
mi tego co wyiaśnił nie powtórzy. M o
że iednak w  czafie rozmów dane fobie 
od uczniów zapytanie odłożyć na dzień 
naftepuiący.
'\ ' * 4i -

Takowe Lekcye i rozmowy Szkół 
Normalnych ſpiſuię naznaczony na to 
zręczność predkopiſma maiący , potem 
ie drukuią, i rozdaią nie tylko Nauczy
cielom i ucznióm , ale także członkom 
K on w en cji  N arodowey, R ządzcdm  D y-  
f ir y k to w y m , i wſzyftkim Francuzkim  
P ojłom , Rządzcom handlowym , i A gen
tom w  obcych kraiach zoftaiącym,

Gic-



Ciekawość wielu nawet fiawnych 
umieigtności mężów do tych ſz k ó ł , dla 
fluchania Lekcyów pociąga,

Deputowany B riva l  ſwe mniemanie 
o wygnaniu familii Rourbońjkiey kazał 
drukować: które do tego zdąża . aby w  
tym razie , gdyby zoftała w kraiu , była 
ftracona. Krwawożerna ta mowa tern wie- 

.kſze ſprawia u wielu podziwienis ; im 
pewniey każdemu wiadomo : że B rival  
we wſzyftkich okolicznościach , ſprawie- 
dliwym i ludzkołubnym fig okazał, —

W  VendeĆ Dekret Amneftyi dnia 9. 
Stycznia był ogloſzony, i aż do 9. Lu
tego przeciąg namyśleńia fie Royaliftom 
pozwolono. Jeżeli fie niepoddadzą w  te
dy na nowo zacznie fie krwi wylew.

U W IA D O M IE N IE .

Pomnożona liczba czytelników Dzien
nika ieft naypocblebnieyſzą p o r g k i z i a -  
kiem przekonaniem, i ufnością przyimuią  
ſzanow ni Wſpóiobywatele naft bezftrou- 
jjość naſzą a? donoſzeniu rzeczywiftycb



zdarzeń na śmiecie , i  hifioryczne tylko 
bez żadnych przydatków ich ogłoſzenie.

N ie  bez ubolewania atoli mnfieliśmy 
Jlyſzeć narzekania niektórych, na niepo
rządek , i opóźnienie fię D ziennika , 
P rzyznać  zdifte mufiemy: źe expedycyat 
prze jłan ie , i druk dały powdd do podo
bnych gruntownych , zażaleń. Ufiłowa- 
liśmy więc zapobiedz temu wſzyfikiemu 
podług możności*

A b y  m p o tfm  w E x p e iycy i  uniknę^ 
można wſzyftkich omyłek; vo tymże Ja. 
mym domu przy  Targowicy na Halickiem 
Przedmieściu pod N rem  734. na przeciw  
X X .  Bernardynów, w którym naſz Ple
nipotent J P .  Onyſzkiewicz m ieſzka , 
pod iego dozorem założyliśmy włajny  
K a n to r , i  Pana Surowieckiego w nim  
nfianowiliim y , do którego to Kantoru  
wſzyficy  JJ. PP . Prenumeranci z uiale- 
niami udawać fię mogę., a ie  natychmiafi 
zaradzenie*}iaftąpi, ninieyſzemi fię przy
rzeka.

Przejłanie zawijło  tylko od ſamych  
C. K .  Pocztamtow. Jeżeliby fię z  tey  
ftrojiy omyłka taka okazała ; profimy o



tern uwiadomić naſz K a n to r , który fię 
natychmiaft uda do tuteyjzego C. K .  
Oberpocztamtu , i  o uchylenie te y ie  do- 
prafzać będzie.

Co fię tyczy  druku , tu wprawdzie  
częftokroć opóźnienia uniknąć nie można, 
gdyż iedna tylko w tein mieście drukar
nia zewſząd robotą ieft zaięta. M im o  
tego iednak przyłoży fię ufilności, aby i  
z  tey ftrony opóźnienia ile możności zu
po biedź.

U rządzenie to: ze i  nadal u C. K .  
P ocztam tóm , i  w  K an torze  za  Lwów  
po 28, Z ł .  Pol. na pó łrocze; dla Lwo
w a  za i U J J .  PP. Pillera i Pfaffa, tu
dzież w Kantorze po o.\. Z ł .  Pol. prenu
merata na Dziennik pnyim owana będzie', 
zoftaie i  napotetn.

Uwiadamia fię także ninieyjzemi P u 
bliczność: ie  na potem naproźbę J P .
wydawcy przyimować fię będzie Prenu
merata w  Kantorze naſzym , na Zbiór 
piſm ciekawych flużący do poznania 
różnych Narodów i Kraiów ( w którym

jnie-



(  )
tniefięczłńe iby chodzić będą naytiowſze , 
i  nayinterejfownieyſze polityczne Piſma )  
na rok za  24. Zf. P ol . , każda zaś mie- 
fięcznaſztuka za  3. Z t .  będzie przedawana.

Co fię zaś  tyczy przeſytania przez  
Pocztę wſponmionycb piſrn, względem 
tego uczyni fię urządzenie , i  Publiczność 
wkrótce uwiadomioną zofianie.

W  Lwowie dnia 1. M arca  1795. 

P atrio tyczn i Politycy.


